ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНЦИИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

 31 августа  2016 г

№ 197
ст. Курская

Об утверждении квоты победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2016-2017  учебного года

     В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и в целях подготовки и проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2016-2017 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На школьном этапе олимпиады:

1.1 Установить квоту на общее число победителей и призеров 35 % от общего числа участников школьного этапа  по каждому общеобразовательному предмету.

        1.2 Победителем и призером школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету считать участника, набравшего не менее 50 процентов от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий.

        1.3 Победителем считать участника, набравшего наибольшее количество баллов, составляющее более половины от максимально возможных (при одинаковом количестве баллов определяются несколько победителей).

	 2. Главному специалисту отдела образования Дробышевой Н.И. довести данный приказ до сведения руководителей общеобразовательных учреждений.

  3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела образования

 администрации Курского муниципального

 района Ставропольского края                                                   Т.И.Згонникова